

Tjänsteställe, handläggare
Ärende- och utredningsenheten Hälso- och
sjukvårdsförvaltning, Gabriel Stenström

Sammanträdesdatum
2021-09-29

Beteckning
Dnr: 21RS3862

Er beteckning

Regeringen, Socialdepartementet

103 33 Stockholm

Svar på remiss om ”God och nära vård – Rätt stöd till psykisk hälsa” (SOU 2021:6)

Region Örebro län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet ”God och nära vård – Rätt stöd till psykisk hälsa” (SOU 2021:6). Med anledning av betänkandet vill Region Örebro län lämna följande synpunkter:

Region Örebro län välkomnar betänkandet. Det ger en bra beskrivning av de utmaningar som vården står inför när det gäller att förbättra stödet vid psykisk ohälsa.

Region Örebro län välkomnar även de förslag som presenteras i betänkandet. För det första är det helt rimligt att det i hälso- och sjukvårdslagen framgår att primärvården svarar för hälso- och sjukvård avseende både fysisk och psykisk ohälsa. För det andra ställer sig Region Örebro län bakom den modell som betänkandet föreslår för att bättre möta psykisk ohälsa i primärvården. Modellen är helt i linje med det utvecklingsarbete som för närvarande pågår inom Region Örebro län, till exempel när det gäller att bygga upp ”En väg in”.

Genom att betänkandet så tydligt beskriver de olika uppdragen för primärvård och specialiserad vård underlättar det arbetet med att bygga vårdprocesser. Dock kunde utredningen varit ännu tydligare med att det viktiga är att patienten får en första bedömning, att patienten sedan får vård på lämplig nivå och att specialistvården inte ska avvisa väl underbyggda remisser. Den stegvisa vården är bra och eftersträvasvård, men vården behöver också kunna hantera att patienterna rör sig i systemet.

För det tredje stödjer Region Örebro län betänkandets förslag för att ge förutsättningar för ”Rätt stöd till psykisk hälsa”. Betänkandet ringar väl in nödvändiga utvecklingsområden som patientdelaktighet, kompetensförsörjning och uppföljning och lämnar lämpliga förbättringsförslag.

För Region Örebro län